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آموزش

مريم جليلي، كارشناس گرافيك و
آموزگار هنر پايه‌ي اول تا ششم ابتدايي

بازی‌ فعاليتي اســت كه در ســبک زندگی کودکان نقش بسیار مهم و 
انکارناپذیری را ايفا مي‌كند و به‌طور چشمگیری بر رشد نیمکره‌های مغز 
و هماهنگی سایر اعضا با آن تأثير مي‌گذارد. بازی‌ها اگر درست و اصولی 
انتخاب شوند، به کودکان کمک مي‌کنند مهارت‌های مهم زندگی را 
یاد بگیرند و روابط اجتماعی خود را بهبود ببخشند. رشد شناختی، 
توسعه‌ي مهارت‌ها، ایجاد اعتمادبه‌نفس، خلاقیت و تخیل، تقویت 
مهارت‌های حرکتی و... همه و همه حاصل بازی‌کردن‌های درست 
و فکرشده در دانش‌آموزان هستند. بازی‌کردن جداي از هر هدف 
جدی یا کاربردی‌اي كه براي آن در نظر بگيريم و پيش از همه‌ي 

‌آن‌ها، فعالیتی برای تفریح و سرگرمی کودکان است.
امروزه بازی برای رشد کودک به‌قدری اهمیت دارد که به‌عنوان 
حقي براي او شــناخته می‌شــود. انتخاب بازی برای کودکان 
می‌تواند سبک زندگی آن‌ها را دگرگون کند و زمینه‌ي پیشرفت 
و آماده‌ســازی کودک را از نظر جســمی، ذهنی، اجتماعی و 
مواجهــه‌ي او بــا چالش‌‌های زندگی فراهم می‌کند اما همین 
بازی‌های ساده اگر بی‌هدف باشند، به رشد جسمی و ذهنی 

کودکان آسيب مي‌رسانند.
تقویت هوش هیجانی ایجادشده در بازی به رشد اعتماد‌به‌نفس 
سالم در کودک کمک می‌کند. بازی‌های فکری که حاصل 
دست‌سازه‌ی خود دانش‌آموز هستند، مفهومی به نام »تفکر 
واگرا« را توسعه مي‌دهند. کودکان می‌توانند خلاق باشند و 
بازی روشی است که می‌توانیم از آن برای تحریک خلاقیت 

ذاتی آن‌ها استفاده کنیم.
کاغذ و مداد رنگی ساده‌ترین و در دسترس‌ترین وسایلی 
هستند که برای‌ سرگرمی دانش‌آموزان استفاده می‌شوند. 
خلاقیت در اســتفاده از این ابزار جذابیت‌های آن‌ها را 
صدچنــدان می‌کند. به‌چالش‌کشــیدن دانش‌آموز 
برای ســاخت وســیله‌ی بازی با این ابزار نتیجه‌هاي 
شــگفت‌انگیزی را در بالابردن سطح اعتماد‌به‌نفس 
آن‌هــا به دنبــال دارد. دوری از بازی‌های رايانه‌اي و 
روی‌آوردن به بازی‌های ســالم و ساده، با رنگ‌های 
دلنشین، سبک سالم زندگی را نیز تقویت می‌کند. 
امید اســت این کاردستی رنگارنگ و ساده بتواند 

دانش‌‌آموزان را در اوقات فراغتشان سرگرم كند.

خلاقيتِ دست‌ساز
 آموزش تصويري
كاردستي
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 ابتدا طرح را به دلخواه رنگ می‌کنیم. سپس از روی خط بیرونی برش 
می‌دهیم.

دو قسمت اول و آخر کار را به هم می‌چسبانیم. 

از روی تمام خط‌ها به سمت بیرون تا می‌زنیم.

قسمت بدون طرح را از داخل تا مي‌كنيم و به قسمت‌های رنگی می‌چسبانیم.
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در نهایت کاردستی به این شکل در مي‌آید‌


